
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XXI – ČÍSLO 5/2018

SLOVO ÚVODEM

V hlavní rubrice letošní „pětky“ časopisu U&ÚR najdete tři příspěvky autorů 
z Ministerstva pro místní rozvoj. První z nich uvádí, které typy autorizace umož-
ňují zpracování územně plánovací dokumentace, druhý informuje o dotačních 
titulech v rámci programu Podpora územně plánovacích činností obcí, které 
v tomto období vyhlašuje MMR, ve třetím se dozvíte o výzvě určené pro pro-
jekty spojené se strategiemi komunitně vedeného místního rozvoje.

Rubrika Názory a diskuse popisuje ve svém prvním textu popis práce na počí-
tačovém modelu Urban Planner a jeho uplatnění v praxi. Druhý článek rub-
riky se zabývá porovnáním obytného území měst v Česku před rokem 1990 
a po něm. O magisterském studijním oboru na České zemědělské univerzitě, 
který letos dokončili první absolventi, pojednává společně s příklady diplo-
mových prací poslední článek rubriky.

Informační rubrika přináší čtyři relevantní příspěvky a je tradičně doplněna pod-
rubrikou Co píší jinde a tiskovými zprávami Ministerstva pro místní rozvoj. 
  

Příjemné čtení přeje

redakce U&ÚR


